
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

346 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVI

ld:OE289783955A6C6F 

i 
ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUREMA 
Rua Artur Porftrio Diu, S/N • Centro 
CEP: 64. 782--00 JUREMA - PI 
CNP1. 05.464.067/0001-09 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

JUREMA (PI) , 10 de julho de 2023. 

A Comissão Permanente de licitação da Cômara Municipal de JUREMA- PI, vem 
através deste instrumento. declarar para conhecimento público e para fins de 
intimaçõo e conhecimento dos interessados. o resultado do julgamento e 
classificação das propostas referente à CARTA CONVITE Nº 001/2023, com sessão 
realizada no dia 10 de julho de 2023, às 09:00h (Nove horas) conforme consta nos 
autos do processo. Tendo como vencedora a empresa: SéRGIO DA SILVA BELO EIRELI, 
CNPJ Nº 40.727.792/0001-15, sendo que esta apresentou a melhore proposta para a 
administração pública municipal, tudo devidamente comprovado neste processo 
llcltatórfo. sob responsabllldade da Comlssõo Permanente de Llcltaçõo. concluindo 
assim, este procedimento, para apreciaçõo por parte da autoridade competente, 
onde recomendamos a sua homologação. 
A Proposta Vencedora totaliza: 

Empresa vencedora: SÉRGIO DA SILVA BELO EIRELI, CNPJ Nº 40.727.792/0001 -15, 
com a proposta global no valor de lt$ 147.887,07 (Cento e quarenta e sete mn, 
oitocentos e oitenta e sete reais e sete centavos). 

Fonte de Recursos: PRÓRPIOS (Duodécimo), consignados no orçamento 
municipal vigente. 

SAMARA DOS REIS TRINDADE 
Presidente da CPL 

JUUERME DIAS DE CARVALHO 
Membros da CPL 

VALéRIA SOUSA PAES LANDIM 
Membro da CPL 

ld:0047EOCFEDF66C70 
~~:...,_ ESTADO DO PIAUI 

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE J UREMA 
Rua Artur Porfirio Dias, S/N - Centro 
CEP, 64.782-00 JUREMA . PI 

CN PJ. 05.464.0671000 1-09 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JUREMA- PI, 14 de julho de 2023. 

O Presidente da Câmara Municipal de Jurema - PI, usando de suas atribuições legais, pelo 
presente instrumento, com base nas informações prestadas pela CPL do município e com 
base no PARECER da Assessoria Jurídica do Município, APROVO e HOMOLOGO o 
Processo Licitatório - CARTA CONVITE Nº 001/2023, não houve manifestação de recursos, o 
qual tem como objeto a Contratação de empresa para Execução de Serviços de engenharia 
na REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNlclPIO DE JUREMA -
e!, para que se produza seus efeitos jurídicos e legais, com o seguinte resultado: 

• Vencedora: SÉRGIO DA SILVA BELO EIRELI, CNPJ Nº 40.727.792/0001-15, com a 
proposta global no valor de R$ 147 .887,07 (Cento e quarenta e sete mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais e sete centavos). 
• Fonte de Recursos: PRÔRPIOS (Duodécimo), consignados no orçamento municipal 
vigente. 

ISAMAR PEREIRA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:OCC5520B37D06966 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL 
JOSÉ DE FREITAS 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
12 Aditivo CA nº 008/2023, onde se Lê: Secretaria Municipal de Saúde, 
Sra. Sara de Morais Farias, LEIA-SE: Secretaria Municipal de Juventude e 
Cultura, Sra. Sandra Maria Pinheiro dos Santos. Efeitos à partir 
publicação deste extrato. INFORMAÇÕES: UL/SAF- PMJF/PI (Chalé). 

ld:10EF2274506E6C6D 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL 
JOSÉ DE FREITAS 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
ATO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO) ao Contrato Administrativo 
n2 0137/2022 - PMJF/PI. Processo Administrativo N2 096/2022 -
PMJF/PI Ato: Dispensa Licitação Nº 011/2022 - PMJF/PI (Fundamento 
Legal: Inciso 11, Art. 75 c/c Art. 79 Inciso 1 - LF nº 14.133/2021) 
Objeto: Atividades projetos Patins no município de José de Freitas/PI, 
conforme Projeto de Serviços. Contratante: Secretaria municipal de 
esporte e lazer - PMJF/PI CNPJ: 06.554.786/0001-75 Interveniente: 
Secretaria de Administração e Finanças - PMJF/PI CNPJ N2 
06.554.786/0001-75 Contratada: Antônio Ramos Filho (CPF nº 
723.339.363-04). CLÁUSULA/ADITIVADA: PRAZO + 12 MESES. 
Eficácia: A partir da publicação deste extrato no DOM -
INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI. 

ld:OF8BDCFBF2E46C6E 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL 
JOSÉ DE FREITAS 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
ATO: SEGUNDO ADITIVO ao CA nº 0138/2022 - PMJF/PI. 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0101/2022 - PMJF/PI. 
(Dispensa Licitação Nº 013/2022 - PMJF/PI). 
OBJETO: Aquisição teste SWAB. 
EMPRESA/CONTRATADA: SUPPRI COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIREU. CNPJ nº 74.013.095/0001-14. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
CNPJ: 06.554.786/0002-56 
CLÁUSULA/ADITIVADA: prazo(+ 06 meses). 
MOTIVO: Necessidade continuidade prazo. 
Efeitos: A partir da publicação deste extrato no DOM. 
INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI. 

ld :01AB26484B806CA8 
Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL 

JOSÉ DE FREITAS 

Extrato/ Ato Administrativo 
Ato: Contrato Administrativo N' 0235/2023-SAF · PMJF/Pl 
Ref: Dispensa de Licitação n' 045/2023 - PMJF/Pl 
Vinculação: processo Administrativo n' 0146/2023 - PMJF/Pl 
Fundamento Legal: Inciso U, Art. 75 - LF n' 14.133/2021 
Objeto: Licença uso para software integrado de contabilidade e/suporte técnico especializado para atender fundo de previdência própria da 
prefeitura municipal de José de Freitas/PI. 
Contratante: Fundo Previdência do Municlpio de Jose de Freitas/PI. (CNPJ: n' 05.656.019/0001-04) 
Empresa/Contratada: MA e TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFfW ARE LTDA 
(CNPJ: 45.644.198/0001-84) · VLL TIL: R$ 3.600,00 
Valor/Legal/Máximo/Admitido: até R$ 57.208.33 (J'lo mesmo objeto no exen:lcio) 
Dotação/Orçamentária: cf. detalhamento no CA n' 0235/2023 
Vigência: Até 06 meses, podendo ser prorrogado em caso interesse da contratante na fonna da lei 
lnfonnações: UL/SAF - PMJF/Pl (Chalé)- E-mail: ulsafpmjf2@gmail.comFone: (86) 9 7400-{;369 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

